Протокол
заседания рабочей группы по реализации Комплекса мер по повышению

качества образования в муниципальных общеобразовательных организациях
города Тамбова, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

Присутствовали: И.А. Романова, Л.А.Вановская, С.А.Сысоева, В.Л.Зайцев,
М.И.Ильина, Н.А.Клейменова, Н.В.Моховикова, Н.Р.Невядомская,
Е.Н.Поликарпова, Н.Н.Саранчин, И.Б.Кожевина, Е.Й. Ульева, Г.А.Хворова,
Е.Г.Черняк

Повестка:
1. Вступительное слово заместителя председателя комитета

образования администрации города Тамбова, председателя муниципальной
рабочей группы по реализации Комплекса мер по повышению качества
образования в муниципальных общеобразовательных организациях города
Тамбова, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях.

2. Анализ результатов реализации Комплекса мер по повышению
качества образования в муниципальных общеобразовательных организациях
города Тамбова, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях, в 2018/ 2019 учебном году

3. Отчет о реализации школьных программ улучшения
образовательных результатов по итогам 2018/2019 учебного года.

4. Обсуждение вопросов и предложений.

По первому вопросу слушали заместителя председателя комитета
образования администрации города Тамбова, председателя муниципальной
рабочей группы И.А.Романову, которая ознакомила присутствующих с
порядком деятельности и регламентом проведения заседания рабочей группы,
акцентировав внимание на необходимости не только качественного анализа
результатов мониторинга показателей реализации Комплекс мер по
повышению качества образования в муниципальных общеобразовательных
организациях города Тамбова, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях, но и разработке конкретных адресных рекомендаций по
данному направлению.

По второму вопросу слушали директора муниципального казенного
учреждения «Центр сопровождения образовательной деятельности»
Н.А.Клейменову, которая проанализировала результаты реализации в
2018/2019 учебном году Комплекса мер по повышению качества образования
в следующих муниципальных общеобразовательных организациях города
Тамбова, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях:
МАОУ СОШ №4, МАОУ СОШ №5 имени Ю.А.Гагарина, МАОУ СО! 11 №9,
МАОУ СОШ №11. Н.А.Клейменова уделила особое внимание вопросам
оказания методической помощи школам и разработке рекомендаций по

от Р&. 2?

учреждений в эффективный режим работы.
В обсуждении третьего вопроса с отчетами о реализации школьных

программ улучшения образовательных результатов по итогам 2018/2019
учебного года выступили:

заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 4 И.Б.Кожевина,
заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 5 имени Ю.А.Гагарина

Е.Н.Ульева,
заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 9 Г.А.Хворова,
заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 11 Е.Г.Черняк.
В рамках четвертого вопроса присутствующие выступили с

предложениями по дальнейшей работе по данному направлению.

1. Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения
образовательной деятельности» (Клейменова) продолжить координацию
работы по повышению качества образования в муниципальных
общеобразовательных организациях города Тамбова, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях.

2. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 11» (Корнеева):

2.1. Разработать пакет локальных актов, обеспечивающих реализацию
школьной программы перехода в эффективный режим работы в срок до
25.04.2019.

2.2. Разработать школьную программу перехода в эффективный режим
работы в срок до 27.05.2019.

3. Муниципальным автономным общеобразовательным учреждениям
«Средняя общеобразовательная школа № 4» (Плеханова), «Средняя
общеобразовательная школа № 5 имени Ю.А.Гагарина» (Шестакова),
«Средняя общеобразовательная школа № 9» (Поликарпова):

3.1. Продолжить реализацию школьных программ перехода в
эффективный режим работы.

3.2. Актуализировать:
- пакет локальных актов, обеспечивающих реализацию школьных

программ перехода в эффективный режим работы в срок до 25.04.2019;
- школьные программы перехода в эффективный режим работы в срок

до 08.05.2019.

Решили:

Председатель рабочей группы:

Секретарь рабочей группы: С.А.Сысоева

И.А.Романова